АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 ноября 2019 года № 846

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 07.04.2016 № 283

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства
Сахалинской области от 05.12.2014 № 593 «О мерах по обеспечению стабиль-
ного продовольственного снабжения и мерах по стабилизации цен на потре-
бительском рынке», ст. 36 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский»,  на основании заключения об экспертизе нормативного
правового акта от 01.11.2019 № 237, администрация муниципального образо-
вания «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  07.04.2016
№ 283 «О присвоении статуса «Социальный магазин» стационарным объек-
там розничной торговли»:

1.1. Подпункт 2.14 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.14. Основания для отказа Комиссией в присвоении статуса «Соци-

альный магазин»:
-  заявитель  не  является юридическим  лицом  или  индивидуальным

предпринимателем  либо  прекратил  деятельность  в  качестве  юридического
лица или индивидуального предпринимателя;

-  невыполнение  требований,  указанных  в  п.  1.2,  1.3  или  выявления
недостоверных данных, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

- в границах участка уже имеется магазин со статусом «Социальный
магазин».

../..//%D0%BE%D1%80%D0%B3.%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB//%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1//%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B0//%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%9F%D0%90.doc#Par41%23Par41
../..//%D0%BE%D1%80%D0%B3.%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB//%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1//%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B0//%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%9F%D0%90.doc#Par48%23Par48
../..//%D0%BE%D1%80%D0%B3.%D0%BE%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB//%D0%A1%D0%91%D0%A0%D0%9E%D0%A1//%D0%AD%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B0//%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%9F%D0%90.doc#Par43%23Par43

2

В случае отказа в присвоении статуса «Социальный магазин» организа-
ции (индивидуальному предпринимателю) претенденту направляется мотиви-
рованный отказ.».

1.2. Абзац 3 подпункта 2.2 изложить в следующей редакции: «выписка
из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  (индивидуальных
предпринимателей);».

1.3.  Приложение  4  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

1.4. Пункт 2.2 Приложения 5 к Положению изложить в новой редакции:
«2.2.  Торговое  предприятие  обеспечивает  в  течение  срока  действия

Свидетельства «Социальный магазин»:
1) наличие в продаже ассортиментного перечня социальных товаров;
2)  торговую надбавку  на  ассортиментный перечень  отдельных видов

социально-значимых  продовольственных  товаров  первой  необходимости,
предназначенный  для  реализации  населению:  не  более  8% к  фактической
отпускной цене поставщика (в том числе хлеб и булочные изделия из пше-
ничной муки), не более 15% на иные продовольственные товары, согласно
приложению 1 к Положению о присвоении статуса «Социальный магазин».
Транспортные расходы по доставке товаров включаются сверх установленно-
го размера торговой надбавки по фактическим расходам,  подтвержденным
соответствующим  документом.  Транспортные  расходы  по  доставке  рыбы,
определенной ассортиментным перечнем, включаются сверх установленного
размера торговой надбавки по фактическим расходам, подтвержденным соот-
ветствующим документом, не более: 5 – 7 рублей за килограмм рыбы;

3) удобный для граждан режим работы;
4) применение специальных (выделенным цветом) ценников с марки-

ровкой «социальная цена» на товары;
5) наличие вывески «Социальный магазин»;
6) качество и безопасность товаров;
7) соблюдение санитарных норм и правил.».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» И.А.Микова

Приложение
к постановлению администрации

от 19 ноября 2019 года № 846
«Приложение 4
к Положению

Свидетельство
о присвоении объекту розничной торговли

статуса «Социальный магазин»

№ ______от «____» ____________20___года

Выдано___________________________________________________________
(наименование организации или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

ИНН налогоплательщика____________________________________________

Наименование объекта розничной торговли____________________________

Адрес_____________________________________________________________

Присвоен статус «Социальный магазин»

Действительно с «____» до «___» ____________20___года

Председатель комиссии,
первый заместитель мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                             ______________(Ф.И.О)
                                                                                               (подпись)

«____» _________________20___года

М.П. »

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е